1178. *Rodolfo Bonazio, Oberto Ploto e Alberto di Castelletto contraggono una societates. 5 ottobre 1191.*

Alberti de Castelletto].

Confitentur Rodulfus Bonatius et Obertus Ploto se portare in societate ab Alberto de Castelletto lib. .xviii. et de suis lib. .vi. Septam et quo sibi videbitur causa negociandi bona fide. Et ita quod debent ducere secum super his BonumJohanninum, filium eiusdem Alberti, voluntate patris. In reditu vero Januam reducere promittunt in potestate eius vel sui certi missi proficuam quod lucrari aliquo modo ex quo exiverint portum Ianue (2), Deus dederit, cum capitali. Et salvo capitali cuiusque, quisque eorum debet habere terciam proficuj. Et quisque eorum ita promittit attendere, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Et si sibi videbitur vel alteri eorum, possit mittere in Ianua et cum testibus. Et alter eorum possit portare quo sibi videbitur si alteri placuerit, et mutare possint vel alter eorum sicut sibi videbitur bona fide causa negociandi super his (3). Ea die et loco. Testes Plicagna, Wilielmus frater Iohannis Parvi. .MCLXXXI., indictione .viii.

1179. *Rolando calderaio, figlio di Giordano di Pliche, e Giovanna, coniugi, vendono a Ugone di Londra una casa in Genova. 6 ottobre 1191.*

Hugonis calegarij].

Rolandus calderarius filius Iordani de Pliche et Iohanna iugales vendunt Hugoni de Lundrex calegario edificium domus quod vi-

(1) *Nel margine superiore:* [In Octubre].

(2) *In margine:* Janue. *Per postilla:* lucrari.... Janue.

(3) *In soprilinea:* super his.

dentur habere et possidere in civitate Ianue, positum super terram Ingonis de Flexia, cui coheret antea via, retro trexendo, a latere edificium Bonize, ab alio latere edificium Arduini, cum omni suo iure et comodo et utilitate, pretio sol. .xxiiii., et quietos se clamant et pagatos. Et quod plus valet titulo emptionis et donationis inter vivos ei cedunt. Et possessionem cum dominio ei confitentur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine defendere et auctorizare promittunt, sub pena dupli, Pro dupla quoque evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligant in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri, et ipsa abrenuncians legi Iulie, juri hypothecarum, et decreto consultus Velleiani et omni iuri. Et facit hec omnia consilio et auctoritate suorum vicinorum BoniDiei ferrarij et Syli magistri. In eodem edificio, die .vi. octubris. Testes Obertus de Sicardo et consiliatores.

1180. *Giovanni Sechellino concede a Lanfranco Sporta l'usufrutto delle sue terre in Rapallo sino alla sua venuta, e dispone, qualora non vi tornasse che il detto Lanfranco venda le terre dividendo l'importo metà per la sua anima e metà per il figlio Bartolomeo. 7 ottobre 1191.*

Lafranci Sporte]. .

Iohannes Sechellinus dat et cedit Lafranco Sporte totum usumfructum terre quam habet in Rapallo et in pertinentiis (1) in Gropalo (2) et donationem inter vivos facit ei et custodiam terre dat ei et cedit ut habeat et teneat et quiete possideat usque ad suum adventum. Et si non veniret, vendat et medietatem det pro anima sua, et alia medietas sit sui filii Bartholomei. Et si suus filius non venerit, sit propria predicti Lafranci, ad faciendum quicquid voluerit proprio iure et taliter donationem inter vivos facit ei de terra et de fructu (3). Sub volta Fornariorum, die .vii. octubris. Testes Iohannes cazaor, Wilielmus Zetapanis, Otto cannaor, Manfredus cannaor, Albertus pesaor.

1181. *Sorlion si obbliga di pagare una somma a Rubaldo Caparaja all'adventum della fiera di Troyes. 7 ottobre 1191.*

(1) *Cancellato*: et.

(2) Gropalo (?).

(3) *In soprilinea*: et taliter donationem inter vivos facit ei de terra et de fructu.

Rubaldi Caparaje].

Confitetur Sorlion Deladatus se dare Rubaldo Caparaja lib. den. jan. .xxxvii. minus den. .xviii. ad adventum proximum de feria de Treseca (1), sub pena dupli. Et Martinus Curtus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciens iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Ea die et loco. Testes Gaforus de Sancto Petro de Arena, Gandulfus Corsus, Anfussus bancherius.

1182. *Pasquale Marzono pagherà a Simone di Iser una somma alla festa d'Ognissanti. 7 ottobre 1191.*

Simonis de Iser].

Confitetur Pascalis Marzonus se daturum Simoni de Iser .Lxxxvii. et sol. .v. ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli. Testes Wilielmus Rizisom, Anfussus bancherius, Wido Bergognonus. Ea die et loco.

1183. *Anfusso, banchiere, pagherà a Roberto Grasso una somma alla festa d'Ognissanti. 7 ottobre 1191.*

Roberti Grassi].

Confitetur Anfussus bancherius se daturum Roberto Grasso lib. .Lxxxii. ad festum omnium sanctorum proximum, sub pena dupli. Et Pascalis Marzonus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciens iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Wilielmus Rizisom, Wilielmus (2) filius quondam Michelis (3) de Castello. Sub volta Fornariorum, die .vii. octubris.

1184. *Anfusso, banchiere, pagherà a Roberto Grasso una somma all'ottava di Natale. 7 ottobre 1191.*

[Roberti Grassi] (4)].

Confitetur Anfussus bancherius se daturum Roberto Grasso lib. den. jan. .xxxii $\frac{1}{2}$. ad Domini natalis octavam. Et si antea iverit ad feriam de Laniaco, antea dare promittit, sub pena dupli. Testes Wilielmus Rizisom, Pascalis Marzonus.

(1) *In margine*: de Feria de Treseca.

(2) *Cancellato*: de Ca.

(3) *In soprilinea*: Michelis.

(4) *Questo documento e il precedente sono collegati fra loro mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

1185. *Lanfranco Balbo e Gerardo, cordoaneri, pagheranno a Enrico Gontardo una somma il giorno di Natale. 7 ottobre 1191.*

Enrici Gontardi, .v.].

Confitetur Lafrancus Balbus et Gerardus cordoaneri se daturos Enrico Gontardo lib. .xxii. et sol. .xiii. (1) ad Domini natale proximum, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Et Rubaldus ascerius debitor de medietate pro Lafranco, et Gerardus macellarius pro Gerardo, sub pena dupli, abrenunciantes iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Falaguerra, Bartholomeus Caxina. Ea die et loco.

1186. *Maestro Stefano e Ugo Trasudato di Nizza pagheranno una somma a Paolo draperius a San Martino. 8 ottobre 1191.*

Pauli draperij].

Confitetur magister Stephanus et Ugo Trasudatus de Nicia se daturos Paulo draperio lib. .xviii. et sol. .iii. ad sanctum Martinum proximum, sub pena dupli in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Testes Iohannes Grita, Lafrancus Macer de Castello. Die .viii. octubris, sub volta Fornariorum.

1187. *Alberto Pernizzo dà quietanza al suocero Ricio di Monleon, della dote della moglie Adele. 8 ottobre 1191.*

Patrimonium Aidele].

Confitetur Albertus Pernitius se habuisse de dote sue uxoris Aidele, a suo socero Ricio de Monleon, lib. .L. et quietum se clamat et pagatum. Et inde omnia bona sua habita et habenda ei pignori obligat. In botea Ogerij Venti, ea die. Testes Wilielmus frater Iohannis Parvi, Wilielmus Poncius, Otto de Langasco.

1188. *Ricio di Monleon promette una somma, per la dote della figlia Adele, ad Alberto Pernizzo e gli dà in pegno due castagnatores in Uncisa. 8 ottobre 1191.*

Alberti Pernitii].

Promittit Ricius de Monleon se daturum Alberto Pernitio lib. .x. usque ad annos .iii., pro dote Aidele sue filie, et inde ei pigneri obligat dues castagnatores quos habet in ora que dicitur Uncisa (?) godimentum quorum habeat, teneat, et quiete possideat usque ad

(1) *In soprilinea*: et sol. .xiii.

terminum. Et si tunc non pagaverit (1) ex inde faciat proprio jure quicquid voluerit pro predicto pagamento, et facere promittit cartam proprietatis in laude sui sapii. Ea die et loco et testibus.

1189. *Alberto Pernizzo cede ogni diritto sul castagneto in Verzi a Bernardo di Meleto fino al pagamento all'usufrutto di una somma datagli da questo. 8 ottobre 1191.*

Ricii].

Albertus Pernitius dat et cedit omne ius quod habet in castagnatare quem habet in Verzi, pro sol. .XLIII. a Bernardo de Meleto, Riccio de Monleon, ut habeat, teneat et quiete possideat et usufructet usque dum Bernardus (2) pagaverit Riccio sol. .XLIII. Et ita promittit defendere Albertus ab omni homine, sub pena dupli. Ea die et loco et testibus.

1190. *Pietro, figlio del fu Gaiardo di Castello, prende a prestito marittimo una somma da Ingone di Castello. 8 ottobre 1191.*

Ingonis de Castello].

Confitetur Petrus quondam filius Gajardi de Castello se cepisse mutuo ab Ingone de Castello lib. .xv., unde ei dare promittit bis. .LXVII $\frac{1}{2}$. de mijarexis mundos ab omni dricto et justis ponderis, ad dies. .xv. proximas ex quo fuerit Guarantum, salva eunte nave vel maiori parte rerum navis in qua est iturus, sub pena dupli in suis bonis. Testes Wilielmus frater Iohannis Parvi, Ricius de Monleon. Ea die et loco.

1191. *Tebaldo Reverzolo pagherà ad Anselmo da Prato una somma all'ottava di S. Andrea o alla prossima fiera di Lagny. 8 ottobre 1191.*

Anselmi de Prato].

Testes Belardus de Valfenera, Raimundus Damianus, Obertus notarius. Sub volta Fornariorum, die .viii. octubris. Confitetur Tebaldus Reverzulus se daturum Anselmo de Prato lib. den. jan. .CLXXXV. ad octavam sancti Andree proximi. Et si tunc non pagaverit, pro quibuslibet denariis .xv. et pocsa (3) dare promittit previdixes .xii. in proxima feria de Laniaco, et expensas et dampnum et mutuuum, et sua bona pignori obligat.

(1) *Cancellato*: penam dupli ei stipulanti pignori obligat spondet in suis bonis et sit.

(2) Bernardus *in soprilinea*.

(3) pocsa (?).

1192. *Baldone Gilion pagherà una somma a Guglielmo Malfiliastro all'ottava del carnevale. 8 ottobre 1191.*

Wilielmi Malfiliastri].

Confitetur Baldonus Gilion se daturum Wilielmo Malfiliastro lib. den. jan. .LXXX. ad octavam carnislevaminis venturis proximi, sub pena dupli. Et Belardus de Valfenera et Obertus de Soler debitores et pagatores, sub pena dupli in solidum, abrenuntiantes juri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Ea die et loco. Testes Zonus censarius, Iosbertus, Grillus de Canneto.

1193. *Pasio da Luca e Pinello tinctor contraggono una società. 8 ottobre 1191.*

Paxii et Pinelli, .vi.].

Iuxta turrim Helion, ea die. Testes Helion de Clavica, Iohannes Busca, Citadinus calegarius.

Societatem faciunt Paxius de Luca et Pinellus tinctor, in qua Paxius ponit omnia utensilia ad opus tincture, et promittit ponere omnia utensilia que constabunt a solidis .x. in super. Et omnia alia utensilia debebunt esse de commune preter quod Pinellus debebit habere de proprio farfices (1). Et hec usque dum Paxius habet domum Wilielmi Rataldi. Et Pinellus promittit laborare et operari bona fide ut tota draparia quam poterit facere portare pro tingere ad domum Wilielmi Rataldi portetur (2) et dare et consignare medietatem tocius lucri quod Deus dederit bona fide (3) Paxio vel eius misso, et aliam medietatem retinere sibi. Et ita jurat attendere bona fide et contra non venturum. Et Paxius promittit facere portare ad tingendum totam drapariam bona fide et jurare attendere ut supra, ad adventum quem faciet a Sancto Iacobo de Galitia, sub pena lib. .xx., rato manente pacto. Et Pinellus similiter promittit attendere sub pena lib. .xx. in. die .viii. octubris.

1194. *Guglielmo Adobato e Maria, coniugi, pagheranno una somma a Lombarda quindici giorni dopo Natale. 8 ottobre 1191.*

Lombarde, p.].

Confitentur Wilielmus Adobatus et Maria jugales se daturos lib. .v $\frac{1}{2}$. Lombarde, ad dies .xv. proximas (4) post natale Domini, sub

(1) *Cancellato*: et laborare et operari bona fide. *In soprilinea*: Et hec.

(2) *In soprilinea*: portetur.

(3) *Cancellato*: Px.

(4) *Cancellato*: sub.

pena dupli in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et omni iuri, et ipse abrenuntians legi Iulie, iuri hypothecarum et decreto consultus Velleiani. Iurat etiam Wilielmus super animam suam et uxoris, licentia eius, pagare ut supra nisi quantum et cetera, et si terminum vel terminos. In botea Sancti Iohannis de Pavarano, ea die. Testes Wilielmus Pontius, Iohannes Leo, Villanus de Rapallo, quorum consilio Maria facit predicta.

1195. *Iosberto e Ricomanna de Mari contraggono una societas per commercio terrestre. 8 ottobre 1191.*

Ricomanne].

Confitetur Iosbertus se habere in societate a Ricomanna de Mari lib. .c. et de suis lib. .l. causa negotiandi in terra bona fide usque ad festum sancti Iohannis junii proximi. Et tunc dare promittit ei capitale et medietatem proficui quod Deus dederit sibi bona fide, sub pena dupli. Et si ex inde tenuerit, similiter attendere promittit. Ante boteas de Mari Ingonis de Volta, ea die. Testes Wilielmus Gallus, Petrus Barrilaris.

1196. *Guglielmo Parvo di Canneto pagherà una somma a Roberto Grasso alla festa di S. Andrea. 8 ottobre 1191.*

Roberti Grassi].

Confitetur Wilielmus Parvus de Canneto se daturum Roberto Grasso lib. den. jan. .LXVI. ad sanctum Andream proximum, sub pena dupli in suis bonis. Sub volta Fornariorum, die .viii. octubris. Testes Obertus de Calce, Grillus.

1197. *Fulco da Ponte di Sori e Pietro della Croce e Marino de Veredeto contraggono una societas per traffici in Catalogna. 9 ottobre 1191.*

Petri de Cruce et sociorum] p.] (1).

Confitetur Fulco de Ponte de Sori se portare in societate a Petro de Cruce, de societate eius et sui fratris et sui nepotis, lib. .xxx., et a Marino de Veredeto de rebus eius et suorum fratrum lib. .xxx., et de suis lib. .xxx. in Catalognam et inde quo sibi videbitur melius causa negotiandi cum maiori parte sociorum navis in qua est iturus, preter Alexandriam. Et possit mittere in Ianua et cum testi-

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

bus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit aliquo modo cum capitali, et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. In domo nepotis Rolandi Suzupili, ea die. Testes Rubaldus Lavaninus, Iohannis de Compello, Ansaldus Silvanus.

1198. *Gandolfo di Veredeto porta in Africa, ad eccezione di Alessandria, una somma di Pietro della Croce, di suo nipote Oberto, di Antulo, di Masino di Veredeto, dei suoi fratelli, e di Guglielmo di Faxaplana e di Ansaldo.* 9 ottobre 1191.

[Petri de Cruce et sociorum] p.]

Confitetur Gandulfus de Veredeto se portare a Petro de Cruce de rebus eius et sui nepotis Oberti, lib. .LXII., et de rebus eiusdem Oberti lib. .VIII., et de rebus Petri de Cruce et Antuli et Oberti lib. .VII., et a Marino de Veredeto suarum rerum et fratrum lib. .XXV., et ab Ansaldo Silvano lib. .XXV., et de rebus Wilielmi de Faxaplana lib. .XXX., et de rebus Ansaldi sui fratri lib. .VIII., in Africam et quo voluerit preter Alexandriam, causa negotiandi ad quartam proficui. Et possit mittere eis in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit cum capitali. Ea die et loco et testibus. Et de suis lib. .L. que debent lucrari et expendere per libram.

1199. *Giovanni da Marassi e Guglielmo Rataldo contraggono una societas per traffici in Catalogna.* 9 ottobre 1191.

[fo. 62 v.] (1) Wilielmi Rataldi].

Confitetur Iohannes de Maraxi se portare in societate a Wilielmo Rataldo lib. .CXXVIII. et de suis lib. .LXIII. in Catalognam et inde quo sibi videbitur causa negotiandi bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo ex quo exiverit portum Ianue, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. Et de suis portat ultra hec lib. .XI. et sol. .XVI. que debent lucrari et expendere per libram. Sub volta Fornariorum, die .VIII. octubris. Testes Wilielmus Gallus, Gallus frater eius, Amantus Ricomanne. .MCLXXXI., indictione .VIII.

1200. *Guglielmo Traverio e Pietro della Croce, con la volontà del*

(1) *Nel margine superiore:* [In octubre].

socio Baudizone Rango, contraggono una societas per traffici, fuorchè in Alessandria. 9 ottobre 1191.

Petri de Cruce, p.].

Confitetur Wilielmus Traverius se portare in societate a Petro de Cruce, de rebus eius et sui fratris et sui nepotis, voluntate Bauditionis Rangi presentis cum quo habet societatem, lib. .c. et de suis lib. .L., Guaranum et inde quo ieret et voluerit causa negociandi, preter Alexandriam. Et possit mittere eis in Ianua et cum testibus. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit, cum capitali, Et salvo capitali proficuum per medium debet partiri. Et ultra societates quas habet cum predictis, portat lib. .c. de suis, que debent lucrari et expendere per libram cum societatibus. Ea die et loco. Testes Isimbardus de Mortedo, Ogerius de Cartagena.

1201. *Guglielmo di Beders contrae una accomandatio con Raimondo Unaldo per traffici in Sicilia. 9 ottobre 1191.*

Raimundi Unaldi] (1).

Confitetur Wilielmus de Beders se portare in accomandatione a Raimundo Unaldo lib. .c. in Siciliam et per terram regis, causa negociandi bona fide, ad quartam proficuj. Inde Ianuam reducere promittit vel mittere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali (2). Et confitetur portare ab eodem petias .vii. et terciam scarlate, pretij lib. .cli. et sol. .xiii. taliter quod totum quod habebit Wilielmus a lib. .xxxv. insuper de petia debebit essere Raimundi Unaldi. Si vero Wilielmus minus haberet, (3) de sol. .xxxv. per unciam Raimundus debet promittit (4) restituere ad rationem predictarum lib. .cli. et sol. .xiii. Iurat etiam ita attendere bona fide et salvare et custodire et non defraudare. Ea die et loco. Testes Wilielmus Rizisom, Iterius cordoaneriis, Ober-teus revenditor.

1202. *Nicola Lecanoce e Bellobruno da Castello contraggono una societas per traffici in Sicilia. 9 ottobre 1191.*

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 126. Il Rosso è in errore attribuendo questo documento agli Astigiani. Egli legge Cuialdo (di Asti) dove è scritto Unaldo (genovese, d'origine sud-francese?).*

(2) *Segno di paragrafo.*

(3) *Cancellato: Raimundus debet restituere.*

(4) *In soprilinea: promittit.*

Bellobruni de Castello].

Confitetur Nicola Lecanoce se portare in societate a Bellobruno de Castello lib. .dcv. et de suis lib. .ccc. in Siciliam et quo sibi videbitur causa negociandi. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negociandi. In reditu vero Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali aliquo modo ex quo exiverit portum Ianue. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et de predictis lib. .dcv. confitetur Bellobrunus quod lib. .cc. sunt de societate quam habet cum Gandulfo Figal et quas mittit eius voluntate. Testes Otto Guezius, Albertus Gallus, Iohannes de Sejestri. Ante ecclesiam de Castello, ea die. .MCLXXXI., indictione .viii.

1203. *Guglielmo di Beders contrae un prestito marittimo con Nicola Lecanoce e gli obbliga in pegno alcune mercanzie.* 9 ottobre 1191.

Nicole Lecanoce, et Wilielmi de Beders].

Confitetur Wilielmus de Beders se cepisse mutuo a Nicola Lecanoce lib. den. jan. .dc., unde ei dare promittit pro quibuslibet sol. .xxxv $\frac{1}{2}$., unciam .i. auri de tarino mundam ab omni dricto, ad dies .xl. proximas ex quo fuerint in Messinis vel in Palermo. Set si navis que movit a portu Ianue pro ire Ultramare vel navis de Constantinopoli fecerit portum (1) in Palermo vel in Messinis, in loco in quo sit Wilielmus, pro quibuslibet sol. .xl., unciam .i. auri de tarino similiter ut supra, salva eunte nave vel maiori parte rerum navis in qua sunt ituri. Et inde ei pignori obligat pecias .iii. viridis de Guanto, et brunetas .iii. de Ipra, et blavum .i. de Ipra, et petias .xiii. de Mensa, et blavos .ii. et brunetas .ii. de Ipra, et sajas .xvii. et brunetas .vi. de Mustarolo, et scarlatas .viii. vermiliis, et brunetas .ii., et Stanfort .i. Et Nicola confitetur habere et debere portare in Siciliam, tali pacto, ut si non fuerit pagatus ut supra, vendat tantum de pignore ut sit quietus. Et quod superfuerit promittit reddere Wilielmo, ita tamen quod Nicola deberet concedere predictum pignus pro vendere et causa faciendi predictum pagamentum. Ante ecclesiam de Castello, ea die. Testes Raimundus Unaldus, Otto Guetius, Gandulfus Figal, Albertus Gallus.

1204. *Guglielmo Mallono e Guglielmo Croseto affittano ad Anselmo molinarius, un mulino in Albenga per 10 anni.* 10 ottobre 1191.

(1) *Cancellato*: Janu.

Locatio Wilielmi Malloni et Wilielmi Croseti Anselmo molinario].

Wilielmus Mallonus et Wilielmus Crosetus locant, dant, et cedunt Anselmo molinario filiastro Gandulfi ad tenendum molendinum de Albanega a festo omnium sanctorum proximo (1) usque ad annos .x., taliter quod locatores conveniunt dare molas et arborem et facere clusam que est de intus a loco, et omnes alie expense debent fieri communiter tam a locatoribus quam a conductore per terciam. Et Anselmus debet habere terciam introitus et ipsi duas partes. Et ut supra promittunt dimittere ei locationem et non auferre et pacto nichil addere et ab omni homine defendere. Et ipse promittit tenere et salvare et custodire bona fide et operari bonum molendini et consignare eis partem suam et dare (2), bona fide, et non fraudare ultra den. .xii. per annum (3). Et ut supra promittunt attendere ad invicem, sub pena lib. .x. stipulata pars parti, rato manente pacto. Et ut supra iurat attendere bona fide nisi quantum remanserit licentia eorum. Testes Bonus Vasallus de Cartagenia, Ogerius de Cartagenia, Michel afaitaor, archipresbyter Manfredus de Vulturi. Sub volta Fornariorum, die .x. octubris.

1205. *Grillo pagherà una somma a Giovanni de Crejano il giorno della Purificazione. 10 ottobre 1191.*

Iohannis de Crejano].

Confitetur Grillus se daturum Iohanni de Crejano lib. .xxi. ad purificationem sancte Marie proximam, sub pena dupli. Testes Rolandus Lucensis, Martinus de Albario. Ante stationem Ogerij Venti, ea die.

1206. *Oberto Grugno, per volontà del socio Dondidio di Ogerio Guidone, contrae una accomandatio con Oberto, notaro. 10 ottobre 1191.*

[fo. 63 r.] Magistri Oberti notarii].

* Confitetur Obertus Grugnus se portare, voluntate Donum Dei Ogerii Widonis presentis cum quo habet societatem, in accomandatione ab magistro Oberto notario lib. .x. Guarantum et quo voluerit et sibi videbitur causa negociandi bona fide, ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi

(1) *In soprilinea*: a festo omnium sanctorum proximo.

(2) *In soprilinea*: et dare.

(3) *In soprilinea*: et non fraudare ultra den. .xii. per annum.

missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. In botea illorum de Fundico in qua moratur idem Obertus, die .x. octubris. Testes Philippus de Castello, Wido speciarius.

1207. *Tommaso, pellizarius, contrae una accomendatio per Ceuta con Ottone di Langasco. 10 ottobre 1191.*

Ottonis de Langasco, Widonis].

Confitetur Thomas pellizarius de Sancto Thoma se portare in accomendatione ab Ottone de Langasco lib. .xlvi. et sol. .xiii. Septam, causa negociandi, ad quartam proficui. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Testes Pascalis Marzonus, Iohannes cazaor. Ea die (1), sub volta Fornariorum. Similiter, a Widone Bergognono lib. .xviii. et sol. .xiii. .MCLXXXI., indictione .vii.

1208. *Pagano de Volta contrae una accomendatio con Ogerio Cavarunco per traffici a Tunisi e a Buzeam. 10 ottobre 1191.*

Ogerij Cavarunci].

* Confitetur Paganus de Volta se portare (2) in accomendatione ab Ogerio Cavarunco lib. .l. Septam et inde in Garbum causa negociandi si sibi videbitur et ad trafium grani et Tunexim et Buzeam (3), ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. Sub volta Fornariorum, ea die. Testes Ogerius de Cartagenia, Oddonus de Melazo.

1209. *Guglielmo Rava contrae una accomendatio con Sibilla di Longis. 10 ottobre 1191.*

Sibilie de Longis] (4).

Confitetur Wilielmus Rava se portare a Sibilie de Longis lib. .xi. in accomendatione Septam et quo ierit cum aliis causa negociandi bona fide. Et debet facere expensas per libram. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus, ad quartam proficui. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi

(1) *Cancellato*: et loco.

(2) *Cancellato*: vel.

(3) *In soprilinea*: et Tunexim et Buzeam.

(4) *Tutte le linee sono cancellate dal notaio.*

proficuum quod Deus dederit, cum capitali. In domo Ingonis Longi, ea die. Testes Belengerius de Narbona, HomoDeus de Rapallo.

1210. *Guglielmo Rava prende in accomendatione una somma da Pasquale Marzono. 10 ottobre 1191.*

Pascalis Marzoni].

Confitetur Wilielmus Rava se portare in accomendatione a Pascali Marzono lib. .cxxxiii $\frac{1}{2}$. Septam causa negociandi et quo videbitur melius (1), ad quartam proficui. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. Et voluntate Oddonis de Melazo presentis cum quo habet societatem. Testes Grillus, Iohannes cazaor, Obertus Blancus. (2) Et debet facere expensas per libram. Sub volta Fornariorum, ea die.

1211. *Ricobono prende in accomendatione una somma da Ottone di Sestri Levante per traffici ove andrà con Guglielmo Rava. 10 Ottobre 1191.*

Ottonis de Sejestri].

Confitetur Ricobonus se portare in accomendatione ab Ottone de Sejestri lib. .xxxviii $\frac{1}{2}$. Septam et quo ierit cum Wilielmo Rava causa negociandi. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Ea die et loco. Testes Pascalis Marzonus, Wilielmus Rava, Obertus Blancus.

1212. *Enrico Lecavele prende in accomendatione una somma da Magiora, moglie di Ogerio Galleta, da Ogerio Cavarunco e da Oddone da Milazzo. 10 ottobre 1191.*

Majoris, Ogerij Cavarunci, et Oddonis].

Confitetur Enricus Lecavela se portare in accomendatione a Maggiore uxore Ogerij Galleta lib. .L., et ab Ogerio Cavarunco lib. .L., et ab Oddone de Melazo lib. .L., et sol. .xv. (3) Buzeam, causa negociandi, ad quartam proficui. Inde Ianuam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et si non attenderit ut supra vel in sua culpa devastaverit, Alda de Lecavelis et Ansaldus Lecavela promittunt re-

(1) *In soprilinea*: et quo videbitur melius.

(2) *Segno di paragrafo*.

(3) *In soprilinea*: et sol. .xv.

stituere predictas libras et totum dampnum et proprios et principales debitores et pagatores se constituunt, sub pena dupli (1), in solidum, abrenunciantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. In domo Ansaldi Lecavele et sui fratris, ea die. Testes Pascalis Marzonus, Raimundus Cavaruncus.

1213. *Alberto di Groonzola pagherà una somma a Guglielmo Zirbino alla festa di S. Andrea. 11 ottobre 1191.*

Wilielmi Zirbini].

Confitetur Albertus de Groonzola se daturum (2) Wilielmo Zirbino pro bombace (3) lib. den. jan. .xxxiiii. et sol. .xv., da sanctum Andream proximum, sub pena dupli stipulata Nicole Bellarato (4), et Iordanus Culatus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Sub volta Fornariorum, die .xi. octubris. Testes Ogerius de Cartagenia, Iohannes (5) Ricius, Facius filius Gandulfi Bonalasci. .MCLXXXI., indictione .viii.

1214. *Guglielmo Rava prende in accomendatione una somma da Alberto Enguilingo. 11 ottobre 1191.*

Alberti Enguilingi].

Confitetur Wilielmus Rava se portare in accomendatione ab Alberto Enguilingo lib. .xxiii. Septam, causa negociandi (6). Inde reducere vel mittere cum testibus (7) promittit, ad quartam proficui et voluntate Oddonis cum quo habet societatem (8) in potestate eius vel sui certi missi (9). Sub volta (10) Fornariorum, ea die. Testes (11) HomoDeus de Rapallo, Ogerius de Cartagenia, et debet facere expensas per libram.

(1) *Cancellato*: abren.

(2) *Cancellato*: a Nicole Bellarato, unde ei vel.

(3) *In soprilinea*: pro bombace.

(4) *In soprilinea*: stipulata Nicole Bellarato.

(5) *Cancellato*: Faci.

(6) negociandi *in soprilinea* su emendi centenaria .iii. de cuniculis quos *cancellato*.

(7) *In soprilinea*: cum testibus.

(8) *In soprilinea*: ad quartam proficuj et voluntate Oddonis cum quo habet societatem.

(9) proficuum quod Deus dederit *cancellato*.

(10) In domo Ingonis Longi *cancellato*. Sub volta è scritto su in domo.

(11) *Cancellato*: Otto de Rezo, Mariscotus Placentinus.

1215. *Ugo, figlio del fu Ugone Bernardo, prende in accomendatione una somma da Balduino Vivositis. 11 ottobre 1191.*

Balduini ViviSitis].

Confitetur Hugo filius quondam Hugonis Berardi se portare in accomendatione a Balduino VivoSitis lib. .xxxv. Septam, causa negociandi bona fide, ad quartam proficui. Inde Ianuam reducere promittit vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Ita tamen quod si non inveniret navem que veniret in Ianua, possit portare causa negociandi quo (1) jerit cum suis. Quod si ita attenderit vel in sua culpa devastaverit, Porcella mater eiusdem Hugonis promittit Balduino restituere predictas libras et totum dampnum, et propriam et principalem debitorem et pagatorem se constituit, et inde omnia bona sua habita et habenda ei stipulanti pignori obligat, sub pena dupli, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Et facit hec omnia consilio Opizonis de Aldo et Anselmi Grate parentum. In domo heredum Hugonis Bernardi, die .xi. octubris. Testes Stephanus de Clavica, Enricus Lecavela, Otto Rubeus. Et lib. .x. sunt Petri, et lib. .iii. Verdilie Baile, et lib. .viii. Sibilie sue uxoris.

1216. *Isimbardo da Multedo e Ogerio da Cartagena contraggono una societate. 11 ottobre 1191.*

[fo. 63 v.] (2) Ogerij de Cartagena].

Confitetur Isimbardus de Mortedo se portare in (3) societate ab Ogerio de Cartagena lib. .LXXII. et de suis lib. .xxxvi. Septam et inde quo sibi videbitur melius causa negociandi bona fide. In redivo Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit ei aliquo modo ex quo exiverit portum Ianue, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et super societatem portat ab eodem lib. .xxxv., ad quartam proficui, que debet reverti ad societatem. Et proficuum et capitale similiter promittit reducere ei vel eius certo misso. Jurat etiam ita attendere et operari bonum societatis et accomendationis et salvare et custodire et non defraudare ultra sol. .x. Testes Oddonus de Melazo, Manfredus Guertius. Ante domum eiusdem Ogerij, die .xi. octubris. .MCLXXXI., indictione .viii.

(1) *Cancellato*: vel.

(2) *Nel margine superiore*: [In octu]bre.

(3) *Cancellato*: accomendatione; societate in *sopralinea*.

1217. *Lanfranco Lizano e Iosberto contraggono una societas.* 11 ottobre 1191.

Iosberti].

In domo (1) Ingonis Longi, ea die. Testes Fredentio Gontardus, Wilielmus Rava.

Confitetur Lafrancus Lizanus se portare a Iosberto in societate lib. .CLII. et de suis lib. .LXXVI. Septam et inde quo sibi videbitur causa negociandi bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus si sibi videbitur.

1218. *Guglielmo Gallo e Iosberto contraggono una societas.* 11 ottobre 1191.

[Iosberti] (2)].

Confitetur Wilielmus Gallus se portare in societate a Iosberto lib. .CCXVI. et de suis lib. .CVIII. Septam et inde quo sibi videbitur causa negociandi, bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit aliquo modo ex quo exiverit portum Ianue, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et possit mittere ei in Ianua et cum testibus. Ea die (3). Testes Wilielmus calderarius, Arduinus de Canneto, Rolandus de Canneto. Ante boteas Petri Venti in Canneto.

1219. *Guglielmo Gallo contrae una societas con Guglielmo Musso e Iosberto.* 11 ottobre 1191.

[Iosberti] (4)].

Et a Wilielmo Musso lib. .LXX. ad medietatem (5) proficui et a Iosberto communiter, similiter. Ante domum Alberti Lercarij, ea die. Testes Iohannes cazaor, Lafrancus Lizanus.

(1) *Cancellato*: heredum.

(2) *Questo documento, il precedente e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.*

(3) *Cancellato*: et loco.

(4) *Il documento è cassato dal notaio.*

(5) *medietatem in soprалinea su quartam cancellato.*

1220. *Iosberto e Guglielmo Musso contraggono una accomendatio con Guglielmo Gallo. 11 ottobre 1191.*

Wilielmi Galli].

Confitentur Iosbertus et Wilielmus Mussus se habere in accomendatione a Wilielmo Gallo lib. .LXX. causa negociandi bona fide in terra, ad medietatem proficuj. Et cum ei placuerit, promittunt dare ei proficuum et capitale. Ante domum Alberti Lercarij, die .xi. octubris. Testes Lafrancus Lizanus, Iohannes cazaor.

1221. *Guglielmo Musso riconosce che suo figlio Gregorio portò una somma della societates che ha con Guglielmo e Iosberto, per volontà di quest'ultimo a Bugia. 11 ottobre 1191.*

Iosberti] (1).

Confitetur Wilielmus Mussus quod suus filius Gregorius portavit lib. .CCLVIII. de societate quam habent insimul idem Wilielmus et Iosbertus, et voluntate Iosberti, Buzeam et inde quo voluerit causa negociandi, ad quartam proficuj. Et in reditu Ianuam promittit Wilielmus Mussus quod ipse reducet in potestate Iosberti vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et qui portavit jussu sui patris. Et Iosbertus (2) concessit portare jussu Wilielmi Mussi. Ea die et loco. Testes Iohannes cazaor, Iohannes Bonus, Wilielmus Gallus. Et idem Gregorius portavit de suis lib. .xii.

1222. *Giovanni Bono, Iosberto e Guglielmo Musso contraggono una societates. 11 ottobre 1191.*

Et Wilielmi Mussi] (3).

Confitetur (4) Iohannes Bonus se habere in societate a Iosberto et a Wilielmo Musso, de societate eorum, lib. .c. et de suis lib. .xvi., causa negociandi in botea usque dum placuerit eis. Et tractis (5) lib. .xii. pro expensis suis ad rationem anni (6), et expensis botee, promittit dare eis medietatem proficuj quod Deus dederit bona fide, et capitale, sub pena dupli. Ea die et loco. Testes Iohannes cazaor, Wilielmus Gallus.

(1) Pubblicato in CHIAUDANO M., *op. cit.*, doc. LXI. Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea vorticale ondulata, in margine.

(2) Cancellato: de.

(3) Pubblicato in CHIAUDANO M., *op. cit.*, doc. LXII.

(4) Cancellato: Otto Bonus.

(5) Cancellato: ex.

(6) In soprallinea: ad rationem anni.

1223. *Gallo contrae una societas col fratello Guglielmo e una accomendatio con Ricomanna.* 11 ottobre 1191.

Wilielmi Galli, Ricomanne].

Confitetur Gallus se portare in societate a Wilielmo Gallo suo fratre lib. .LV. et de suis lib. .xx. Septam et inde quo sibi videbitur causa negociandi bona fide. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Et salvo capitali, proficuum per medium debet partiri. Et possit mittere et facere sicut sibi videbitur causa negociandi. In domo Ingonis de Flexia, ea die. Testes Iohannes cazaor, Amanus Ricomanne de Mari (1). Et a Ricomanna lib. .L., ad quartam proficuj, similiter. Testes Wilielmus Gallus, Iohannes cazaor.

1224. *Guglielmo Rava contrae una accomendatio con Giovanni da Creiano.* 11 ottobre 1191.

Iohannis de Crejano].

Confitetur Wilielmus Rava se portare in accomendatione a Iohanne de Crejano gamberas .ii. pretii sol. .L., causa vendendi bona fide et implicandi et negociandi, Septam (2) et quo ierit. In reditu Ianuam reducere promittit in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Testes Iohannes cazaor, Albertinus de Vultabio. In curia Gontardi, ea die.

1225. *Lafranco Ricerio affitta a Guglielmo de Loda il suo galeotto perchè venga armato per la Spagna.* 12 ottobre 1191.

Lafranci Ricerii, et Wilielmi de Loda].

Lafrancus Ricerius locat et dat (3) Wilielmo de Loda suum galeotum ad armare in Ispaniam, (4) taliter quod Lafrancus dat lignum bene sarciatum omnibus necessariis. Et debet habere quintum boni quod fuerit pro ligno, et quartum quinti unius (5) pro naucleria sine expensis tamen Lafranci. Et Lafrancus debet armare (6) medietatem ligni et Wilielmus aliam medietatem. Et lucrum quod fuerit per medium debebit dividi. Et ita conveniunt et promittunt ad invicem attendere et contra non venturos in aliquo pre-

(1) *Segno di paragrafo.*

(2) *In soprilinea: Septam.*

(3) *In soprilinea: locat et dat.*

(4) *Cancellato: et ipse promittit medietatem armare*

(5) *In soprilinea: quinti unius.*

(6) *Cancellato: aliam.*

dictorum, sub pena lib. .L. stipulata vicissim. Et Wilielmus confitetur se recepisse a Lafranco lib. .xxx. pro armare medietatem ligni. Testes Poncius Trasudatus, Wilielmus Bermundus, Peirus Sicardus, Wilielmus Giraldi. Sub volta Fornariorum, die .xii. octubris.

1226. *Guidoto Maino da Milano loca a Rolando di Bordello un ronзино per andare a Troyes. 13 ottobre 1191.*

[fo. 64 r.] Guidoti Maini].

Guidotus Mainus de Mediolano locat Rolando de Bordello runcinum unum, causa ducendi ad feriam Sancti Ramedii de Trex, pro sol. .xxxii. (1) et quietus est. Et si duxerit ad feriam de Laniaco, dare promittit sol. .xxii. pro vectura. Et inde promittit reducere equum sanum et salvum. Et si non reduxerit, pretio equi dare promittit lib. .vi. den. jan., sub pena dupli. Set si foret magagnatus, magagna sit in arbitrio bonorum hominum, et tantum quantum non serveretur equus computaretur in precio. Et si non attenderit ut supra Rolandus, Wido Bilissimus promittit attendere pro eo, et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit, sub pena dupli, abrenunciatis iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et ita quod in reditu equi, si non redderetur hec carta, et ob hoc equus remaneret apud Widonem vel conductorem, expense equi forent super locatore. In statione Curie Feni, die .xiii. octubris. Testes Philippus Azopardus, Rolandus Lucensis.

1227. *Amico, pellizarius, figlio del fu Pietro di Moro, dà quitanza della dote alla moglie Sibilla, figlia di Guidone de La Mandrella, e le costituisce l'antifatto. 14 ottobre 1191.*

Patrimonium Sibilie].

* Confitetur Amicus pellizarius filius quondam Petri de Moro se habuisse de dote sue uxoris Sibilie, filie Widonis de Lamandrella, lib. .xv., inter denarios et vinterra (2) que fuit matris Sibilie ad Sejestri, in ora que dicitur Padu, et quietum se clamat et pagatum. Et quam terram ponit pretio sol. .c. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit ei et donat in suis bonis tantum quod bene valeat lib. .x., ad habendum, tenendum, et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Ianue. Et pro omnibus prescriptis, omnia bona sua habita et habenda ei pignori obli-

(1) .xxxv. *cambiato in .xxxii.*

(2) *Sic! Per et in terra (?)*.

gat. In curia Gontardi, die .xiii. octubris. Testes Albertus de Lamandrella, Iohannes Augustinus, BonusMatus de Lamandrella, Iohannes nepos Pelegrini.

1228. *Guido da Sestri Levante pagherà ad Amico, pelizarius, una somma per la dote della figlia Sibilla entro l'anno. 14 ottobre 1191.*

Amici pellizarij].

Promittit Wido de Sejestri se daturum Amico pellizario, pro dote sue filie Sibilie, lib. .v. usque ad annum proximum. Et si terra de Padu quam dedit pro. sol. .c. minus valuerit vel fuerit appreciata, promittit complere pro ea usque in sol. .c. sub pena dupli in suis bonis. Ea die et loco et testibus. Iurat etiam ita attendere nisi quantum et cetera, et si terminum vel terminos et nisi justo Dei impedimento.

1229. *Ottone Damiano e Raimondo, fratelli, pagheranno a Suzubono una somma all'ottava dell'anno nuovo. 15 ottobre 1191.*

Suzuboni] (1).

Confitentur Oddo Damianus et Raimundus frater eius se daturos Suzubono lib. .xlvii. ad octavam (2) anni novi proximi pro centenariis .iiii. zinziberis, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Sub volta Fornariorum, die .xv. octubris. Testes Ogerius de Cartagenia, Martinus de Albario.

1230. *Fulco Trajolo e Andrea da Ponte Nuro, e Arduino Advocarius da Piacenza, pagheranno una somma a Marchisio Gallo e a Rubaldo Pezulino all'ottava di San Martino. 15 ottobre 1191.*

Marchesij et Rubaldi].

Confitentur Fulco Trajolus et Andreas de Ponte Nuro et Arduinus Advocarius de Placentia se daturos Marchesio Gallo et Rubaldo Pezulino lib. .lxxxviii. ad octavam sancti Martini proximi, pro coriis, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Et Lantelmus de Placentia debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuncians iuri quo cavetur principalem debitorem pri-

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 127.*

(2) *Cancellato: natalis Domini.*

mo conveniri et omni iuri. In curia Gontardi, die .xv. octubris. Testes Wilielmus Vetulus, Vasallus censarius.

1231. *Matelda figlia del fu Giovanni Malocello, vende a Salomone e a Ottaviano da Sestri Ponente due terreni in Lardaira. 15 ottobre 1191.*

Salamonis de Sesto. Ottaviani de Sexto].

Matelda quondam filia Johannis Malocelli vendit Salamoni de Sexto tabulas .ii. terre positas in Sexto, in ora que dicitur Lardaira (1), cum muro que est ante frontem usque in aqua maris. Et debent esse quadre. Et ubi voluerit super terram eius dimissis tabulis .ii. ex parte ripe. Quas duas tabulas cum omni suo iure et comodo et utilitate et ingressu et egressu suo vendit ei pretio lib. den. jan. .viii. Et juxta tabulas duas quas vendidit Salamoni in Sexto in Lardaira, vendit Ottaviano de Sexto duas tabulas terre quadratas cum omni suo iure, pretio lib. .viii. den. jan., et de pretio clamat se quietam et pagatam. Et quod plus valet, titulo emptionis et donationis inter vivos eis cedit. Et possessionem cum dominio eis confitetur se tradidisse, ad faciendum a modo proprio iure quicquid voluerit. Ab omni homine per se suosque heredes eis eorumque heredibus defendere et auctorizare promittit, sub pena dupli. Pro dupla evictione et pro pena et sorte omnia bona sua habita et habenda eis stipulantibus pignori obligat, sicut pro tempore valuerit, abrenuncians decreto consultus Velleiani et omni iuri. Et facit hec consilio et auctoritate sui parentis Jauni de Justa (2). Sub porticu Josberti, ea die. Testes Rogerius Noxentius, Mollazano de Volta.

1232. *Ogerio Dafassato contrae una accomendatio con Oberto di Calce e con Grillo. 15 ottobre 1191.*

Oberti de Calce, et Grilli] (3).

Confitetur Ogerius Dafassato se portare in accomendatione ab Oberto de Calce lib. .x. et a Grillo lib. .x., in ascerio (4) Enrici Nevitelle quo (5) ducta (6) fuerit illud lignum (7), causa nego-

(1) Sardaira (?).

(2) *Il notaio lascia in bianco uno spazio sufficiente per 4-5 parole.*

(3) *Pubblicato in CHIAUDANO M., op. cit., doc. LXIII.*

(4) ascerio in sopralinea su nave cancellato.

(5) Cancellato: ier.

(6) Sic!

(7) lignum in sopralinea su navis cancellato.

ciandi bona fide, ad quartam proficuj. Et de quibus libris Obertus de Calce dat licentiam faciendi societatem cum Bajamonte Barlaira. In reditu vero Januam reducere promittit in potestate eorum vel certi missi eorum proficuum quod Deus dederit, cum capitali. Testes Rolandus gener Ricii de Clavica, Martinus de Albario. Sub volta Fornariorum, die .xv. octubris. Et Obertus de Colodri, a Grillo lib. .vii. et de suis lib. .iii ½., in eodem ligno et quierit. Testes Arduinus de Canneto, Obertus de Calce, Michel de Monoasca.

1233. *Guglielmo Monaco e Oberto da Valfenera pagheranno una somma a Buonvassallo Gombaro nell'ottava del carnevale. 15 ottobre 1191.*

Bonivasalli Gamberi] (1).

Confitetur Wilielmus Monacus et Obertus de Valfenera se daturus BonoVasallo Gombaro lib. den. jan. .ccccxxvii. et sol. .xvii. ad octavam carnislevaminis proximi, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Et Gandulfus de Aqua et Belardus de Valfenera et Opizo Arancaboscus et Ubertus Monacus debitores et pagatores, sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. Et sunt ista de societate quam habet cum Picamilio et cum Zirbino. Ea die, in statione Ansaldi Lecavele. Testes Obertus Blancus, Martinus Curtus, Jacomus de Sala, Bonavida Lavaninus de Campo.

1234. *Oberto da Valfenera pagherà una somma a Drogo di San Lorenzo all'ottava della Purificazione. 16 ottobre 1191.*

[fo. 64 v.] Drogi] (2).

Confitetur Obertus de Valfenera se daturum Drogo de Sancto Laurentio lib. .xlviij. ad octavam purificationis sancte Marie proxime, sub pena dupli. Et Wilielmus Monacus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenunciando iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Suzusbonus, Wido tornaor, Laurentius Villanus. Sub volta Fornariorum, die .xvi. octubris, .MCLXXXI., indictione .viii.

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 128.*

(2) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 129. Nel margine superiore: In oclubre.*

1235. *Giovanni di Campello e Paxia, coniugi, pagheranno una somma a Oberto Bucutio entro il prossimo anno. 16 ottobre 1191.*

Oberti Bucutij].

Confitentur Johannes de Campello et Paxia jugales (1) se daturus Oberto Bucutio lib. .xxii. usque ad annum proximum (2), sub pena dupli, in solidum, abrenunciantes iuri solidi et omni iuri. Et ipsa abrenuncians legi Julie, juri hypothecarum, et decreto consultus Velleiani. Et facit hec omnia consilio Wilielmi Calige Rubea et Oberti de Veredeto vicinorum. In botea nepotum Rolandi Suzupili, ea die. Testes Martinus de Brosano et consiliatores.

1236. *Oberto di Veredeto si accorda con Oberto Bucutio circa una societas che ha con lui. 16 ottobre 1191.*

{Oberti Bucutij] (3)].

Confitetur Obertus de Veredeto (4) esse in botea in societate quam habet cum Oberto Bucutio, ad eodem Oberto, tot res de rebus heredum Rufini, unde Obertus Bucutius (5) debet trahere ad opus illorum minorum lib. .lv. usque ad annum, voluntate (6) prefati Oberti de Veredeto. Ea die et loco et testibus.